

Feira de Santana, 18 de junho de 2019.

DO: DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS
PARA: AOS INTERESSADOS

Prezado(s) Senhor(s),

Em resposta aos pedidos de esclarecimentos concernente a LICITAÇÃO Nº. 127-2019 PREGÃO PRESENCIAL Nº. 084-2019, e após realizado diligência junto a Secretaria Municipal de Trabalho, Turismo e Desenvolvimento Econômico, temos a informar:

Pergunta:

Senhor, Pregoeiro, solicito informar, se os valores referentes ao consumo de água e energia elétrica, da Unidade, é de responsabilidade dos Senhores ou da Contratada.

Resposta:

O fornecimento de energia, água e gás é de responsabilidade da Contratada, conforme item 8.5 do Termo de Referência no Anexo I do Edital da licitação.

Pergunta:

Gostaria de saber sobre o valor da refeição informado no quadro do Anexo III do termo de referencia (Pagina 35 do Edita), onde o valor Unitário da refeição esta por R\$ 5,20.

1 - Minha duvida seria a seguinte:

- Esta valor de R\$ 5,20 seria o valor subsidiado pela PMFS, fora o valor de R\$ 2,00 pago pelo consumidor final?

Resposta: O valor de R\$ 5,20 (cinco reais e vinte centavos) é fora o valor pago pelo cidadão na hora do almoço.

Atenciosamente,

Diego de Oliveira Silva Azevedo
Pregoeiro